REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

Komuna & Dragashit
Opatina Dragaf
200~ 23874
I ek L™ KONTRATE

Date: 12.10.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-8982-5-2-1/C636
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.N.' BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: LOT3 - Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén
Besenaj né fshatin Kosavé me numér identifikues: 621-22-8982-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
110-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT3 - Rregullimi i murit
mbrojtés né rrugén Besenaj né fshatin Kosavé,

No. Lot

L)

LOT3 - Rregullimi i murit mbrojtés né rrugén Besenaj né fshatin Kosavé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 2 790,10 €: ( dy mij e shtateqind e nentedhjet Euro e dhjete cent)

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubel (€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhies informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.

U iu lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta tholé k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vérletim (& pranimit t& komunikalés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi dubet i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té (illg, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté¢ e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili !
o /2022 Lot 3
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénsl’ﬁﬁni: ; ‘
Data: 5 O“‘i\&“ f‘~ & ’;,’.)r,
ata: 12.10.2022. S(< 225
71 =% 55

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING s
DRAGASH, BRRUT
Pozita:
Neénshkrimi: i
Data: 12.1622022.
Vula:
(3 7N

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621.22-8982-5-2-1/C636

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig ¢shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kété dhe € gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Pung” konsiderchen (& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autorileti Kontrakiues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strektura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin e
kontratis, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe #shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet £ raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& tholé shuma q8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do t& thot® e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjctet
tjera i nevojilen pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara & duhet té bighen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né& KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé L€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé
kontraién ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo inicres nga ajo, pérveg o kéto rasle:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor {€ bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qi duhet (& paguhen ose g&
do t& behen borxh sipas kontrat8s; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (€ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e KontrakLuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njeé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshig realizuar ose pér pjesén g& nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés dubet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés p&rveg n& raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nésc ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

472 Elementet ¢ kontralés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferlés. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martja e njoltimit, duke i
paragilur arsyet e vela nise nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorgt,

44 Kontraktuesi gshig pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe (&
agjentéve ose (& pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po (¢ ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve t& tj ose punétoréve 1€ 1. Aprovimi i nénkonlraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ lij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t8 vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
al@ (& periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontrakluesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéher€ tc
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japd
Kontrakiuesit, pa pagesé, nj& kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat8s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenieve tjera & kontratgs, Koniraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specitikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratss.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoritet kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen nji pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet gé jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 18 pércakivara né kéto Kushte
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryté€zimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né giendje
8 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratgs,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1¢ obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontraktues do t& bgjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 18 kontralgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekulimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe tregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi dubhet {'i trajiojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevejshme per géllime té ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do € fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do té pritel nga njé kontraktues i afi& dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale ti
punonjésve q& jané perdorur pér realizimin e punéve 18 kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (8 pun#s pér arsyet ¢ méposhtme:

a. nd qolié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatorg 18 llgjeve t& ndryshme, vinga,
kamiong i€ llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 8 gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (€ punésoj personel kyg dhe (& pirdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése, osc
karakteristikat jan né thelb t& barabarta ose mé (& mirg sc ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

13,1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e siguris€ do (& saktiisohet ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoriletit kontraklues pér cfarédo humbjeje q& &shtg pasojé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe (& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit¢ pas 18shimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria c ekzekutimit t& kontratés do té jet& ng formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhel t& sigurof njé sigurim nga dita [illimit t& punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese
t& defekteve nié shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jang pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet €i dérgojé Autoritesit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim @ till8 atgheré kontrata do & konsiderohet e anufuar dhe
kontrakivesi do 1& pérjashtehet nga pjesémarrja né akiivitctet e prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

11.5 Né qolt€ sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjast afatin e cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi si gurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do 4
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (@ zvogtloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin ¢
punimeve nuk do & rezultoj né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencts s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Auteriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pergjegjés per t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjisve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1€ siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jjelé pergjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé le cilat jang 1§ nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose & me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (8 sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun ng,
lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Aut'oriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenz;m.e EL
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganla ¢ ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakluara né rrugd, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do & jeté n¢ shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri { Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngrigje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés s8 fundit 1€ vértetimit 1&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak (& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q8 do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1& periudhgs s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjalje t& periudhiés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ase pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka digshtuar t°1 plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si ng Nenin 38,

18.2 Brenda 13 ditéish pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmirojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béjé kirkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pir t& cilén ai konsideron se
ka 1& drejlé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé (8 mund 1& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhiéné e drejla pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
ptr ¢do ditg g&€ Data e Pérfundimit 8sht® me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8
likuiduara nuk duhet t&¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit, Pagesa & démeve té likuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet
e Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftoié Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do & mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e molit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin £ punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme & (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& perdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né Hogaritjen e pagesave qo
duhet bere Kontraktuesil.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej [5 ditésh pas datés né 8 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi diéshton qe (& nénshkruajé ose (& paragesé
piképarmjet € tij brenda periudhés s lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (€ bEjE ose t& marr njé kopje (& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Nent 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t8 jené n& pérputhje me speeifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do t& jené objekt i nj& kirkese L& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet i@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune osc né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund & refuzohen dhe duhet (& zEvendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime. Kontrakluesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Nent 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, (& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 18 punéve gjalé (Eré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Auvtoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Koniraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht vishtirésité g& mund t'i hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet g (& paraqesé
ndonjg arsye pér vonesgé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1§ ket@ (€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloje, masé
dhe testojt komponentét, materialet, dbe mjeshtéring, dhe (& kontrollojié progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrat€s, né ményr€ qé
& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishie ose n¢ ndonjé vend tjetér, si¢ mund L&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
osc do (e miratojé certifikimin ¢ procedurgs lidhur me k&té.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklarati pér piképamiet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng g8 kéto teste (& pérsérilen né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportel e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre tesieve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (8 bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
diéshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do t'i evitej menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler8sojng se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, algheré
Menaxheri 1 Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& behen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe & mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me venest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do (& llogaritet nga data né& 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bBrg, deri né datén kur pagesa tshié béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin e ndertimit.

243 Anikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1& mbufuara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas lalurés se léshuar nga Kontraktuesi do 8 bghen n# logaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mintin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (€ kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pErmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € t& cilave Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bigjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 8 shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtg€zuar Bankar né njé forms (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet nié fuqi deri
sa & behet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet (& reduktchel né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiucsi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic 8shté pérdorur né kstg miinyré me
furnizim (€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérqindjeve & pérfunduar (& Punve né bazé & pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng& KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim c 88 18
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale tc kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund {€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1¢shimit (e deklaratés s¢
Nogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢mimeve 1€ vlerssuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasgés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g8 8shié pérfunduar; ose

b} NE rast (& konlratés paushallé, vlera ¢ punds s& ekzekutuar do (& pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l8shimit t& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do 18 dorézojt tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojni
né detaje vierén e punés sé béré né pirputhje me kontratén, s& bashku me (& giitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projeklit t& pérgatis
deklaratén ¢ ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diléve pas pranimit (& drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén ¢
ltogarisg pérlundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet li paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit t¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i Uij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi nié bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimiar t&
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(bY Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Konlraktues shkaktojné
voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonchet.

{{) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vErtetimit pér pérmbushje g
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jans pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Niése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose final do &
bithet né prani té Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Nent 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32,2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bhet pas njoftimit
& dubur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér té Auloritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jele léshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t"i léshojé kontrakluesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshé&m me njé kopje pér Auloritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jang pérfunduar puniét né pajtim me kontratén dhe jand t& gatshme pér pranim t¢
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&éné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 lshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [Eshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjg& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s8 vendil t& pranimit sig¢ kirkohen nd
kontratg,




Neni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ delekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defckieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendssimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése kontrala mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesg t& punimeve e cila Eshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktucs ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontrakiuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejt veld pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontraién.

34.4 Ngé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund (& kryejng punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& infermojé sa mé shpeijt gé 18
jet& e mundur Kontraktucsin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohiézgjatja
¢ periudhis s  pérgjegjésisé se defekteve nuk ésht€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 ditg. Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekleve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés s¢ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhss s& fundit, dhe atgherg kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésvar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményre & tille gé (€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin ¢ cerlifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktucs do té
mbeten t€ detyruar pér plotgsimin c obligimeve g€ dalin sipas kontrats para Iéshimit 18 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kand mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhc masa ¢ obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ ket8 t# drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefose
B} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kiété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do 1€ kulizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ péefshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxberit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindgrtimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s&8 Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Mcenaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vorchet n& pgrmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste (€ tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqget bazé pér shk&putje té kontratés.

37.4 Neése per shkak (& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ &shtgé ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (8§ bigjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lgng
até né€ njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é qofté se konlrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres pungn menjiherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kéts mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht kontrollit t& paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontralg, punémarrési sa mé shpejté qé
ésht& e mundur duhet ¢ sigurofé punédh&ndsit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomedimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke lfogarité nga dita e ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguaji kontraktuesin.

iv. Afali pér permbushje & obligimeve nga Kentraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. NE qofté se kontrakluesi pér njé kohg 1€ gjaté éshié béré i pa aft&, pér shkak t& Forciés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtat€ 7 dité€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qt jang marré para dalés sé léshimit (& shkresés n€ fjafé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, si¢ &shié cekur n& KVK. DEmet shtesé t& likuvidimit nuk de 18
aplikohen. Nise shuma tolale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém p8r Punét, shpenzimet e Kontraktuesil pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésobet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjctér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q@ éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshie arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésere 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja peér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
jené 1€ lira & vazhdojng né fazién e ardhshme 1€ procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t8 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & ket@ (& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme f& praceduris
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtchen vendim arbitrimii né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.




PIESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng vijim do t& plot¢sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heri
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

T v 2.1 Ligjet e Kosovis gt janié né fuqi do té zbatohen pér (€ gjitha
Ligj: . zbatueshém ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozital e Kkoniratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do (& jet€ gjuhét né pérdorim zyrtaré.
) T ieE o8 ckzekULmIL BeliE VA
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté
Péroieaitsi di 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet€:
S_erg;c;:gj.csla e (a)  Pér humbje ose démtim t& Pungve, Impianieve dhe
Klgurm;l . ! Materialeve [shéno shumat],
ontraktuesit (b}  humbje ose démlim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) 18 punstoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) t& personave & tjers: fshéno shumar]
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta doré&zoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike Jané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues}).
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 30 dité kalendarike pas nenshkrimit te
kontrates, ose deri me date 14.11.2022.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢gmimit final t& kontratés,
Regjistri 1 punés 20.1 [8pecifikoni nése njé regjistér i punés nik Eshté nevojitet].
Inspektimi dhe | 22.1 e e e - " A
l;:g;i tm ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit gé& jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i  Pranimit t& punéve -




shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit {& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Mentor Lekaj

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.
Mbajtja e Parasé 27l Shuma e parave (& mbajtura &shté: [shéno pérgindjen]
ihkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do &8 jet@ [sheino numrin] dile
ompensim » A s
pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshté : 12 muaj nga
Defekict _ PR "
data e pranimit teknik té pérkohshém.
Bokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e l8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshé&m.
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sé& kontratés jané pérfunduar, g8 pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarriéveshjeve Drejtésisé
Zgiidhia c 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
grema . gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshtd e
mosmarréveshjeve . " . " =
< mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do &
me proceduré .. w . " . R
gjygqEsore dorézohet né& Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet




paléve t& cilat mund t& lindin gjatd ekzekutimit sé késaj
konirate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Rreguilimi i burimeve té vjetra té ujit né fshatin Kosavé

Pds Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi-{€) Shuma-€

| |PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe rregullimi i punishtes _

1 pér puné si dhe shenjezimi.Llog né komplet komplet | 3,00 50.00€ 150.00 €
Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve

2 montazhe. Hapja e gropés dhe mbushjz e saj pas komplet 1.00 20.00 € 20.00 €
pérfundimit té punimeve.llog né komplet
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings sé

3 armiruesve _Llog né m' m’ 12¢DG S.DG £ 6000 €

4 Iz?gmml. i te,irefjunt si cih:e PEFCJE“]? e punimeve komplet 3.00 10.00€ - 30.00 €
gleodazike gjaté ekzekutimit.Llog né komplet

L

_LGiithsej: Punét pregaditore[.

Pos

Pérshkrimi i pozicioneve

cmimi-{€)

Shuma-{€)

PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHJA

Pastrimi i mbeturinave t& ngurta dhe materialeve
té ndryshme qé gjénden né vendin ku do té
punchet Kaptazha.Materialet largohen me
transport né deponi me té afér lepale deri né
20km.Llog m2

25.00

1.00¢€

25.00 €

transportohen t& dérgohen makinerit e rénda

Gérmimi i dheut t& kategoris W-V,me doré né
vendet ku do té punochet kaptazha e re.Largimi
anash i dheut t& germuar .Llog m3 Véretje:
Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka
mundési té shkoj makineria pjesa tjetér me doré
pér shiak se zona e punimeve zhvitlihet né
terene té ashpra, éshté e pa mundur gé té

pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés
né burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

m?

24.00

1.50¢€

36.00¢
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Gérmimi dhe hapja e kanalit té tokés t& kategoris
V-V, me makineri,me dora pér rrjetin e ri té
ujésjellesit prej kaptazhave t& burimi deri né
ujgmbledhésin ri,pér gypi PEHD DN 63 mm dhe
gypi HDPE DN 125 mm.Hapja e kanalit me thellési
deri h=1.7m me gjertisi deri b=0.70m. Liog m3
Véretje: Punimet do té kryhen me makineri aty
ku ka mund@ési t& shkoj makineria pjesa tjetér me
doré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né
terene t& ashpra, éshté e pa mundur qé té
transportohen té dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés
né burime, si dhe drenazhimit p&rreth kaptazhés

267.75

1.50€

40163 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-16 mm nén,rreth dhe mbi
gypat e ujésjeliési me trashesi d=15cm.Ngjeshja
sipas narmave DIN,DPr 103%. Véretje: Punimet
do t& kryhen me makineri aty ku ka mundési té
shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shkak
se zona e punimeve zhvillihet né terene té
ashpra, éshté e pa mundur gé 18 transportohen
t& dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe
gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime, si dhe
drenazhimit pérreth kaptazhés

35.00

1.50¢€

52.50€

Furnizimi, transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-31.5 mm pér mbulimin e nje

pjesé e kanalit.Ngjeshja sipas normave DIN,DPr
103%

m?

70.00

150¢€

10500 €

Mbulimi dhe shtrirja e dheut té gérmuar me doré
né kanal, 12 rrjetit t& i t& ujésjellesit shtresa
pérfundimtare dhe kthimin e giendjes e
méparshme,

126.00

63.00 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.8N8
baién e themeleve t8 kaptazhés si dhe
ngjashja.Llog m3

8.00

l.00€

8.00€

Furnizimi,transporti,shtrirja me doré e materialit
filtrues mbi tubin e drenazhés si dhe Furnizirni
dhe shtresimi | filtrave t& fraksioneve 16-31mm
dhe fraksioneve té 63mm deri né lartésin e
sip&rme t& Kaptazhés pér kullimin e ujérave
natyror té burimit sipas té gjitha normave dhe
standarteve pér kéte puné.Llog m3

m?3

12.60

5.00¢€

63.00 €

J"l,‘ ' -
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Ngarkimi dhe transporti i dheut tepért t& gérmuar
né deponin me t8 afért legaie deor 15km.Llog m3

m3

42.00

050¢€

21.00€

10

Largimi i ujgrave néntokésore me pomé qé
paragiten né kanal gjaté egzekutimit té
punimeve.Llog oré/pune

oré/pune

5.00

500€

2500€

13

Furnizimi,transporti dhe montimi i pahive prej
druri pér sigurimin e gropés nga rreshqitjet e
dheut ku do & ndértohet kaptazha.Liog m2

18.00

1.00€

18.00 €

12

Pas pérfundimit t& punimeve té béhet shirirja e
dheut tepért té gérmuar me doré rreth kaptazhés
Llog m3

im?

8.00

200€

16.00 €

T Githeej P

083443 € -

PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME

&t e pastrimit;tokésore dhe mbushjes

Furnizimi, transporti, dhe punimi | betonit té
varfer t& zhavorit me trashés! d =5 cm,me C -
12/15.llog. né m3

m?

0.30

80.00 €

2400 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
{themel pllaké) té kaptazhés,me beton armuar me
strukturé ujémbledhése me trashési d=15cm me
betan €25/30.Lleg m3

1.00

50.00 €

9000 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve té
krahut t& pjesés burimore, me beton armuar me
dir{150x100x15)cm x2, me batan C25/30.Llog
m3

0.80

90.00 €

12.00 &

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pllakés sé
poshtme té betonit t& armuar me strukturé

ujgmbledhése, me dim. {130x130x20)cm,sipas
detalit t& kaptazhes, me beton C25/30.Liog m3

1.0¢

90.00 €

80.00 €

[¥3]

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve &
kaptazhés t& betonit t& armuar me strukturé

ujgmbledhiése, me dim, (100x100x15)cm,sipas
detalit t& kaptazhes, me beton C25/30.Llog m3

1.60

90.00 €

1400€

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i plakés sé
sipérme té betonit t& armuar me strukture
uji-z‘mbledhése,[13(}x130x15)cm,sipas detalit ta&
kaptazhes, me beton €25/30.Llog m3

0.50

90.00€

45.00 €

T ‘H.Gjithsej:Py
PUNIMET E ARMATURES

nimet e betonit dhe

betoriarme

L A65.00°€

Furnizimi transperti,prerja dhe montimi |
armaturds sé brinjezuar 1é klases
5400/500.Armature nga @ 8 mm deri 012 mm

440.00

440.00 €

dhe rrieté 0335,0524 sipas specifacionit. Liog kg

g5 440,00 €

<

N
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PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypit furnizues
PE 100 PEHD DN 63,10 Bara,SDR 17 ,duke i
parfshiré té gjitha paisjet montuese.llog m

m

200.00

2.50

500.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypit HDPE DN
125 mm i brinjBzuar me vrima pér drenazhimi e
ujit dhe futjen né kaptazha si dhe vendosjen e
filtrave drenazhues nga zhavorrifra
0.32/0.64mm.Llog m

25.60

3.06

75.00 €

Furpizimi , Punimi dihe montimi i rrjetit nga
kaptazhat e burime deri ne Ujembledhes DN 100
me fitingjet pérejeliése s, per furnizim me uje
ujembledhesin, si dhe bapasin DN 90 pér zbarzjen
e KTHINES né rast nevoje pér pastrimin e tij apo
né rast avari né rrjetd té ujgsiellésit, shkarkimin e
tepricés duke rreguliuar nivelin e projektuar té
mbushjes sé rezervuarit me ujé. Ne kete pozicion
perfshihiet furnizimi dhe montimi i gypave DN S0
sipas dispozités dhe detaleve teknike né
projektduke perfshire pjeset montuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet.

komplet

1.00

15.0C

1500¢€

Furnizimi,transporti dhe vendosia e shiritit
sinjatizues 3cm mbi tubin e ujésjellésit..Liog m

225.00

0.10

22.50¢€

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shiritit
detektues 3cm mbi tubin e ujésjellésit..Llog m

m

22500

0.10

2250¢

Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike pér t€ gjitha lidhjet né objektin e kaptazhés.

5.1

Lidhése kéndore 63 shkallé -Lidhése me fllanxhé
Gusit DN63/63.Llog né copsé

copé

3.00

i0.00 €

30.00€

Lt
N

Gjysém lidhése me flianxhé pér gyp PE (alkaten)
B63/63mm.Liog né copié

copé

3.60

1000 €

30.00€

53

Adapter filanxhé PE (Me salidim) ON 63 mm.Liog
né copé

copé

3.00

1000 €

30.00€

5.4

Testimi dhe Dezifektimi i rrjetit té ujésjellésit.Liog
m

m

0.10 &

2250 €

L7480 €7




PUNET E HIDROIZOLIMIT

Furnizimi,transperti dhe montimi § shtreses
izolues t& hidroizolimit t& mureve t& jashtne me
kondor me trashési 4 mm. Llog, né m2

9.00

1.00€

9.00€

Furnizimi,transparti dhe montimi i shireses
izofues té hidroizolimit pliakat e sipérme té

m2

kaptazhés me kondor me trashési 4 mm. Llog. né

9.00

3.00€

27.00 €

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té
bredshém, jashtme, pilakés sé sipgrme dhe
bazamentit ku jané té vendosura fitingjet, me
material izolues té ftofte bitulit.Llog. né m2

m

.00

3.00€

27.00€

4

Vendosja e folisé PVC pér mbrojtjen e shtresave
hidroizoluese, Liog. nd m2

mz

9.00

2.00¢€

18.00€

V.Gjithse]: Punét hidroizolimit] -,

“81.00€

PUNET £ TIERA

Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakut té
pllakés né dhomén e mbyllur hga ilamarina e
profiluar 40x40cm.Llog. Né& copé

copé

10.00€

| PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA 834.13 €
1 PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME 465.00 €
] PUNIMET E ARMATURES 440,00 €
IV [PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE 747.50 €
.V |PUNET E HIDROIZOLIMIT 81.00 €
VI |PUNET E TIERA 10.00 €

‘ 2,577.63 €




A1 [ KAPTAZHES 2

Pérshkrimi i pozicioneve

| Njgsia | Sasia I.‘c‘mimi-(E).I

Shuma-{£}

PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA

Pastrimi | mbeturinave t& ngurta dhe materialeve
t& ndryshme qé gjénden né vendin ku do té
punohet Kaptazha.Materialet largohen me
transport né deponi me té afér legate deri né
20km.Llog m2

20.00

1.00€

2000 €

Garmimi | dheut té kategoris IV-V,me doré né
vendet ku do té punchet kaptazha e re.Largimi
anash i dheut té germuar tlog m3 Véretje:
Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka
mundési t& shkoj makineria pjesa tjetér me doré
pir shkak se zona e punimeve zhvillthet né
terene té ashpra, éshté e pa mundur gé té
transportchen t& dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve, kaptazhés
né burime, si dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

13,50

20,25 €

Gérmimi dhe hapja ¢ kanalit 1& tokés t& kategoris
V-V, me makineri,me daré pér rrjetin e ri té
ujgsjellesit vrej kaptazhave té burimi deri né
ujgmbledhésin ri,pér gypi PEHD DN £3 mm.Hapja
g kanalit me thellési deri h=1.7m me gjerési deri
b=0.70m. Llog m3 Véretje: Punimet do té
kryhen me makineri aty ku ka mundési té shkoj
makineria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona
a puntimeve rhvillihet né terene té ashpra, &shté
e pa mundur gé t8 transportohen té dérgohen
makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmin e
kanaleve , kaptazhés né burime, si dhe
drenazhimit pérreth kaptazhés

895.20

1.50¢€

142.80 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-16 mm nén,rreth dhe mbi
gypat e ujésjellési me trashesi d=15¢m.Ngjeshja
sipas normave DIN,DPr 103%. Véretje: Punimet
do t& kryhen me makineri aty ku ka mundisi té
shkoj makineria pjesa tietér me doré pér shkak
se zona e punimeve zhvillihet né terene té
ashpra, éshté e pa mundur qé t& transportohen
té dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe
gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime, si dhe
drenazhimit pérreth kaptazhés

14.00

150€

21.00€

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-31.5 mm pér mbulimin e nje
piesé e kanalit.Ngjeshja sipas normave DIN,DPr

103%

m?

2B00€

N




Mbulimi dbe shtrirja e dheut té gérmuar me doré
ne kanal, t& rrietit t& ri té ujésjellesit shtresa
pérfundimtare dhe kthimin e gjendjes e
méparshme,

53.20

0.50€

2660 €

Furnizimi transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.N&
bazén e themeleve té kaptazhés si dhe
ngieshja.Llog m3

8.00

1.00¢€

800 €

Ngarkimi dhe transporti | dheut tepért té gérmuar
né deponin me té afért legale der 15km.Llog m3

m?

16.80

0.50 €

8.40¢

Largimi i ujérave néntokésore me pomé gé
paragiten né kanal gjaté egzekutimit té
punimeve.Llog oré/pune

oréfpune

3.00

5.00€

15.00€

10

Furnizimi transporti dhe montimi i pahive prej
druri pér sigurimin e gropés nga rreshqitjet e
dheut ku do t& ndértohet kaptazha.llog m2

ml

13.00

1.00€

13.00¢€

11

Pas perfundimit t& punimeve (& béhet shtrirja e
dheut tepért té gérmuar me doré rreth kaptazhis
.Llog m3

m?

6.00

2.00¢€

12.00 €

‘Gjithsejr Punéte'p

astrimit,tokésore dhe mbushjes

I315.05€ )

i
PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit té
varfer t& zhavorit me trashési d =5 cm,me C -
12/15.Llog. né m3

0.20

80.00 €

16.00€

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
({themel pliak@) 18 kaptazhés, me beton armuar me
strukturé ujémbledhése me trashési d=15cm me
beton €25/30.Liog m3

m3

0.40

80.00 €

36.00£

Furnizimi, transporti, dhe betanimi i pliakés sé
poshtme t& batonit té armuar me strukturé
ujémbledhése, me dim. (100x100x20)cm, me
beton C25/30.Llcg m3

0.50

S0.00€

4500 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimii mureve t&
kaptazhés té betonit t& armuar me strukturd
ujémbladhése, me dim. (60x60x1%)cm, me beton
€25/30.Llog m3

0.75

30.00 €

67.50 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pllakés sé
sipérme té betonit té& armuar me strukluré
ujgmbledhése,{90x00x15)cm, sipas detalit té
kaptazhes, me beton €25/30.Llog m3

m?

0.45

90.00 €

40.50 €

WGjithselPa

&

nimét.e.betonit dhe

‘bBetonarme

20500 €0

PUNIMEY E ARMATURES

Furnizimi,transporti,prerja dhe montimi i
armaturés sé brinjezuar té klases
5400/500.Armature nga @ 8 mm deri ®12 mm

dhe rrjeté Q335,0524 sipas specifacionit.Uiog kg

kg

190.00

1.00

190,00 €

“ILGjithse]: Punimet e armaturés

+ 190.00€ 7
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PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypit furnizues
PE 100 PEHD DN 40,10 Bara,SDR 17 ,duke i
pérfshiré té gjitha paisjet montuese. Lllog m

80.00

2.00

160.00 €

Furnizimi, Punimi dhe montimi i rrjetit nga
kaptazhat e burime deri ne Ujembledhes DN 100
me fitingjet pércjeliése 5, per furnizim me uje

ujembledhesin, si dhe bapasin DN 80 pér zbarzien

e KTHINES né rast nevoje pér pastrimin e tij apo
né rast avari né rrjeté t& ujdsjeldsit, shkarkimin e
tepricés duke rregulluar nivelin e projektuar té
mbushjes sé& rezervuarit me ujé, Ne kete pozicion
perfshihet furnizimi dhe montimi i gypave DN 90
sipas dispozités dhe detaleve teknike né
projektduke perfshire pjeset montuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet,

kompiet

1.00

15.00

1500 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues 3cm mbi tubin e ujésjellésit. Liog m

80.00

0.10

8.00€

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritig
detektues 3em mbi fubin e yjgsjellésit. Llog m

m

80.00

0.10

8.00 €

Furnizimi, transporti dhe instalimi i pjeséve fazon

ike pér té gjitha lidhjet n& objektin e kaptazhés.

Lidhése kéndere 40 shkallé -Lidhése me fllanxhé
Gusit DN4O/40. Llog né copé

copé

2.00

10.00 €

20.00€

Giysém lidh&se me fllanxhé pér gyp PE (alkaten)
#40/40mm.Llog né copé

topé

2.00

1000 €

20.00 £

Adapter fllanxhé PE {Me salldim} DN 40 mm.Llog
né copé

copé

2.00

10.00€

20.00¢€

Testimi dhe Dezifektimi i rrjetit t& vjésjellésit.Llog
m

m

80.00

0.20 €

16.00 €

Vi

Gjithsej: Punét mantuese dhe Instaluese-

UBBT.00€

PUNET E HIDROIZOLIVIT

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtreses
izofues té hidroizolimit t& mureve & jashtne me
kondor me trashési 4 mm. Llog. né m2

1.00

1.00€

7.00€

Furnizimi,transperti dhe montimi i shtreses
izolues 1¢ hidreizelimit plizkat e sipérme té
kaptazhés me kondar me trashési 4 mm, Llog, né
m2

7.00

3.00€

21.00€

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té
bredshé&m, jashtme, pllakés sé sipérme dhe
bazamentit ku jané t& vendosura fitingjet , me
matarial izolues t8 flofte bitulit.Llog. né m2

7.00

3.00¢€

21.00€

<N §<<<< SN

Vendosja e folisé PVC pér mhbrojtjen e shiresave

hidroizoluese. Uog. né m2

m!

7.00

2.00€

14.00¢€

- ViGijithsej: Punét hidroizolimit].

.63.00€ -

N

W




V  |PUNET £ TIERA
Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakut té
1 pllakés né dhomén e mbyllur nga llamarina e copé 1.00 10.00 € 10.00 €

profiluar 40x40cm.Llog. N& copé

V.Gjithsej: Punéttjeral. . 10.00€. " "

i PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA 315.05 €
1l PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME 205.00 €
1l |PUNIMET E ARMATURES 190.00 €
IV  |PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE 267.00 €
Y PUNET E HIDROIZOLIMHT 63.00 €
Vi PUNET E TIERA 10.00 €
e ptryr——— 03005 ¢

Pérshkrimi i pozicioneve

l Njésia I Sasia l(;mimi.-(.t:)l S.huma-{€]

PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA

Pastrimi i mbeturinave té ngurta dhe materialeve
t& ndryshme qé gjénden né vendin ku do té
punchet Ujgmbledhési. Materialet largohen me
transport né deponi me té afér legale deri né
20km.Llog m2

25.00

1.00 €

25.00 €

Gérmimi i dheut té kategoris IV-V,me doré né
vendet ku do té punohet ujgmbledhés e
re.Largimi anash | dheut té germuar ,Llog m3
Véretje: Punimet do t& kryhen me makineri aty
ku ka mundési t& shkoj makineria pjesa tjetér me
doré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né
terene té ashpra, &shté e pa mundur q& té
transportohen té dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve,
ujémbledhéss né burime, si dhe drenazhimit
pérreth ujérnbledhés

30.00

450G €

Furnizimi,transporti dhe shirirja me doré e
zhavorit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.N&
bazén e themeleve t& ujgembledhés si dhe
ngjeshja.Llog m3

8.00

150 €

12.00 €

Ngarkimi dhe transporti i dheut tepért té gérmuar
né deponin me & afért legale der 15km.Llag m3

m?

112.00

0.50 £

56.00€

[9x}

Largimt i ujBrave néntokésore me pomé qé

punimeve.Llog oré/pune

paragiten ng kanal gjaté egzekutimit té oré/pune

3.00

5.00€

15.00 €

&

Furnizimi,transporti dhe montimi i pahive prej
druri pér sigurimin e gropés nga rreshgitjet e

dheut ku do té ndértohet ujgmbledhés.Llog m2

i8.00

18.00 €

N

< SN < <




Pas pérfundimit 1 punimeve té héhet shtrirja @
dheut tepért té gérmuar me doré rreth

m3

8.00

2.00€

1600 €

uigmbledhés Llog m3

[Glithesj- Punat-e pastrimit,tokesore dhe- mbushjes

7 187.00€ "

“TPUNIMET E BETONIT DHE BETONARME

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit 1&
varfer t& zhavorit me trashési d =5 cm,me C-
12/15 Log. né m3

m.‘i

0.20

80.00€

16.00 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
(themel pllaké) t& ujgmbledhésit, me beton
armuar me strukturé ujémbledhése me trashési
d=15¢cm me beton €25/30.1Jog m3

0.90

90.00 €

81.00 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pliakés s&
poshtme té betonit t& armuar me strukturé
ujgmbiledhése, me dim. {130x130%20)cm, me
beton C25/30.Llog m3

1.00

90.00 £

90.00 £

"|c25/30.L0g m3

Furnizirm, transporti, dhe betonimi | mureve té
ujémbledhésit dhe mureve ku vendosen valvuia
me té giitha pjeset té betonit t& armuar me
{strukturg ujémbledhése, me dim.
{100x100x15)em dhe (50x60x10)cm me beton

120

90.00€

108.00 €

(¥

- |Furnizimi, transporti, dhe betonimii pllakés s&

sipérme té betonit t& armuar me strukturé
ujémbiedhése,(130x130x15)cm dhe

m3

0.50

90.00 €

45.00 €

{50x60x10}cm me beton C25/30.Llog m3
L ‘.GJithsej:Pu

nimet.¢ betonit dhe

betonarme

340,00 €

PUNIMET E ARMATURES

dhe rrieté Q335,524 sipas specifacionit.Llog kg

Furnizimi,transporti,prerja dhe montimii
armaturés sé brinjezuar té klases
5400/500.Armature nga ® 8 mm deri @12 mm

kg

325.00

1.00

325.00 €

dgn

111.Gjithsej:Punimet é armaturés

325,00 €.

v

PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike pér té gjitha lidhjet né objektin e ujgmbledhesit.

. isipas dispozités dhe detaleve teknike né

Furnizimi, Punimi dhe mantimi i rrjetit nga
kaptazhat e burime deri ne Ujembledhes DN 100
me fitingjet pércjelidse s, per furnizim me uje
ujemnbledhesin, si dhe bapasin DN 90 pér zbarzjen
2 KTHINES né rast navoje pér pastrimin e tij apo
né rast avari né rrjeté 1& ujésjellésit, shkarkimin e
tepriciés duke rreguliuar nivelin e projektuar 1é
mbushjes sé rezervuarit me vjé, Ne kete pozicion
perfshihet furnizimi dhe montimii gypave DN 90

projektduke perfshire pjeset montuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet.

kompilet

1.00

15.00 €

15.00€

ii%i
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Valvula sferike Brozit DN 63 me t& gjitha pjeset

2 copé 1.00 85.00€ 8500 €
- mantuese Llog ndé copé
3 Testimi dhe Dezifektimi uj@mbladhesit.Llog m komplet 1.00 10.00 € 1 10.00£
o T el i _\!_’.'Gjit_hSéii{P.ﬁriié'tlfrﬁdi‘_lfbé}ée’,fdhéfi'l‘i'sial'ué_s"_ef 224110,00 €
V. |PUNET E HIDROIZOLIMIT
Furnizimi,transporti dhe montimi i shireses
1 izolues té hidroizolimit t& mureve té jashtne me m? 10.00 1,00 € 10.00€
kondar me trashési 4 mm. Llog. né m2
Furnizimitransporti dhe montimi i shtreses
5 izolues té hidroizolimit pliakat e sipéﬁrn'ﬁe ié 2 10.00 3.00 € 30.00 €
ujgmbledhésit me kondor me trashési 4 mm.
Llog. né m2
Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarif té
3 bredshém‘, iash‘tmlc::, ?Iiakés 5é sipé::r.me.dhe 2 10.00 100 € 30,00 €
bazamentit ku jané & vendosura fitingjet , me
material izolues té ftofte bitulit.Llog. né m2
4 V-endfjsja e folisé P‘JCﬂpér mbrajtjen e shiresave m? 10.00 200 € 20,00 €
hidroizoluese. Llog, né m2
M R T . V.Gijithsej: Punét hidroizolimit] . "90.00 €
V  |PUNETE TIERA
Furnizimitransporti dhe montimi i kapakut té
1 pliakés né dhomén e mbyllur nga llamarina e topé 1.00 10.00 € 10.00 €
profiluar 40x40cm.Llog. Né copé
SN R V.Gjithsej- Punct tieral . 10.00€

t  |PUNET E PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHJA 187.00 €
Il |JPUNIMET £ BETONIT DHE BETONARME 340.00 €
Hl___JPUNIMET E ARMATURES 325.00 €
v PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE 110.00 €
v PUNET E HIDROIZOLIMIT 90.00 €
_Vi__|PUNET E TIERA 10.00 €
£ L Al ALEMETVSH]  1,062.00 €

A PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | KAPTAZHAVE KOSAVE 260,00 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | KAPTAZHES 1 2,577.63 €
( PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | KAPTAZHES 2 1,050.05 €
D | PARAMSA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | UJEMBLEDHESIT 1,062.00 €
SHl  4,94968 ¢
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62 - Kryegari i Komu 55/9
Nr. 4P%py " 29,
| Dt.11.10.2022 /1

Dragash

Kryctari | Komunes,né bazé té nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per : LOT3 —“ Rregullimi i murit
mbrojtés né rrugén Besenaj né fshatin Kosavé “ me numér identifikues: 621-22-8982-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-110-521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer 1 kontfates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit ic kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




